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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych, materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/81/P/20. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych                    

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 

sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający działając na podstawie przepisów pzp w zakresie grupy 14 wykreśli zarówno w treści SIWZ jak i umowie zapisy  

dotyczące konieczności zaoferowania produktu w cenie nie przekraczającej limitu finansowania? Wnosimy o wykreślenie 

powyższego a w miejsce zapisu dodanie: „w cenie jednostkowej nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu”  

Powyższe prowadzi do jednego wniosku, że wykonawca niemający możliwości wycenienia przedmiotu zamówienia powyżej 

poziomu narzuconego przez Zamawiającego (co zależy od wielu okoliczności dotyczących konkretnego wykonawcy, w tym od 

tego, czy wykonawca jest producentem oferowanych leków czy np. hurtownikiem) nie może złożyć oferty, a jeśli się na to 

zdecyduje, jego oferta będzie podlegać odrzuceniu jako niezgodna z SIWZ (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.)  

Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie 

w/w produktu do osobnego pakietu  

UZASADNIENIE: 

Ustalenie ceny ofertowej należy do uprawnień wykonawcy, który dokonuje kalkulacji stosownie do okoliczności rynkowych i 

okoliczności dotyczących jego indywidualnej sytuacji oraz z uwzględnieniem własnej polityki biznesowej. Treść oświadczenia 

woli w zakresie ceny ofertowej nie może być narzucana przez Zamawiającego, stanowiłoby to bowiem zaprzeczenie istocie 

postępowań przetargowych. Uprawnienia Zamawiającego do badania ceny oferty są ograniczone do takich kwestii jak badanie 

oferty pod kątem rażąco niskiej ceny (art. 90 ust. 1 i 1a ustawy Pzp) czy pod kątem zgodności obliczenia ceny z wymogami SIWZ 

(art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp), które to wymogi muszą jednak być ustalone w zgodzie z zasadami udzielania zamówień 

publicznych oraz z poszanowaniem wytycznych określonych w art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.)   

Powołując się na  art. 536 § 1 K.c. cenę można określić poprzez wskazanie podstaw do jej ustalenia, przy czym KIO wskazuje, że 

nie ulega wątpliwości, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego taki mechanizm ustalania ceny może mieć 

miejsce, niemniej jednak zawsze musi się to odbywać z poszanowaniem zasad udzielania zamówień publicznych, w tym zasady 

zachowania uczciwej konkurencji. W ocenie Izby zamawiający, narzucając wykonawcom wymóg zaoferowania ceny 

nieprzekraczającej limitów ustalonych dla potrzeb zastosowania wskaźników korygujących, dopuścił się naruszenia wskazanej 

zasady. (KIO 1382/19 z dnia 31.07.2019 r.) 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnej grupy produkt z grupy 10 poz. 2.3 i dopuści gaziki wykonane z wysokogatunkowej 

włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, 

rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 

100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku lub gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką 

celulozy, poliestru i wiskozy o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 

4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w 

opakowaniu zbiorczym – kartoniku? 
Odpowiedź 

W zakresie proponowanych parametrów gazików do dezynfekcji skóry – zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z grupy nr 10, poz. 2, 3 do oddzielnej grupy.   

 

Pytanie 3 – dot. gr. 6, poz. 29 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opisanego w przedmiocie zamówienia produktu w opakowaniu typu: worek, gdyż 

tylko w takiej postaci jest opisany przez Zamawiającego produkt dystrybuowany na terenie Polski. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 4 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie w Grupie nr 6 w pozycji nr 18 roztworu NaCl do irygacji w opakowaniu typu Pour Bottle, czyli w kwadratowej 

odkręcanej butelce, której szyjka zabezpieczona jest specjalnym kołnierzem zapobiegającym potoczeniu się kropli po zewnętrznej 

powierzchni butelki? Produkt można bezpiecznie podgrzewać w łaźni wodnej do temperatury 65°C. 
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Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 5 – dot. gr. 10, poz. 2.2 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również 

złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 6 – dot. gr. 10, poz. 2.3 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również 

złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 7 – dot. gr. 10, poz. 2.6 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również 

złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 8 – dot. gr. 10, poz. 2.6 i poz. 2.7 

Czy Zamawiający dopuści składanie ofert częściowych,  w zakresie grupy 10 – na poszczególne pozycje lub wydzieli poz. 2.6 i 

poz. 2.7? Niniejszy zabieg umożliwi złożenie większej liczby ofert atrakcyjnych cenowo w stosunku do walorów funkcjonalno-

użytkowych oraz jakościowych, a fundusze zostaną zagospodarowane w racjonalny sposób. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 9 – dot. gr. 10, poz. 2.7 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 10 

Czy zamawiający w Grupie 10 poz. 2.4 dopuści igłę 24G do podawania immunoglobuliny podskórnej wkuwalnej pod kątem 90°, z 

możliwością podawania leku z prędkością do 300 ml/h, wyposażoną w dren typu luer-lock, rozmiar igły 6 mm, 9 mm, 12 mm, 14 

mm (w zależności od potrzeb zamawiającego).  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 11 – dot. gr. 11 

Czy Zamawiający preparaty z pakietu 11 będzie wykorzystywał do programu lekowego B.17,  B.62 i B67 ? 

Odpowiedź 

Tak. 

 

Pytanie 12 – dot. gr. 11 

Czy Zamawiający w pakiecie 11 dopuści wycenę Immunoglobuliny ludzkiej normalna 50 g/l (w tym co najmniej 95% 

immunoglobuliny G) roztwór do infuzji; maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mcg/ml; stabilizowana maltozą. IgG1 62,1% IgG2 

34,8% IgG3 2,5% IgG4 0,6. Opakowania po: 2,5g,  5g, 10g”. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający wymaga 10% immunoglobuliny. 

 

Pytanie 13 

Do rozdziału VII ust. 3 lit. b) SIWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co 

za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego 

na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni od chwili złożenia zamówienia oraz 

odpowiednią zmianę terminu maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, 

dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności 

w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
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Pytanie 14 

Do rozdziału VII ust. 3 lit. c) SIWZ. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co 

za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego 

na określeniu terminu realizacji reklamacji jakościowej do 4 dni od chwili złożenia zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że 

przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw 

znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane 

ceny. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Dotyczy projektu umowy 

 

Pytanie 15 

Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o zmianę treści §4 ust. 3 wzoru umowy 

poprzez zapewnienie, że wszystkie zamówienia opatrzone znakiem „cito” będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego. 

Ewentualnie, w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, 

prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione 

zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z chorymi, w szczególności 

poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz 

odrębnie do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia 

leków w sytuacjach pilnych („na cito”) – do Apteki Szpitalnej w dni robocze, tzn. od poniedziałku do piątku w godzinach 730-1400 

z zastrzeżeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

Pytanie 16 

Do treści §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia niniejszego przepisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał 

reklamacje jakościowe w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 17 

Do treści §4 ust. 13 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu 

fragmentu upoważniającego Zamawiającego do naliczania dodatkowych kar umownych, gdyż pozostałe zapisy umowne 

zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z dokonania zamówienia publicznego. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 18 

Do treści §6 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów §6 ust. 4 jako niezgodnych z normami 

współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę 

prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i 

terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień 

podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów 

przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 19 

Do treści §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą 

dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z 

umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 20 

§4 ust. 10.a - Czy Zamawiający dla Grupy 10 w przypadku reklamacji ilościowej wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni na 

uzupełnienie ilości, odbiór nadwyżki lub wymianę przedmiotu umowy na zgodny z zamówieniem? Zgłoszenie reklamacji wymaga 

jej rozpatrzenia z udziałem firmy kurierskiej oraz pracowników magazynu Wykonawcy, a następnie (przy jej uwzględnieniu) 

dostarczenie towaru. Wykonanie tego w terminie wskazanym w umowie jest niemożliwe. 
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Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 21 

§4 ust. 10.b - Czy Zamawiający dla Grupy 10 w przypadku reklamacji jakościowej wydłuży termin do 5 dni na dostarczenie 

przedmiotu umowy wolnego od wad w przypadku o którym mowa w §4 ust.3 ? Zgłoszenie reklamacji wymaga jej rozpatrzenia z 

udziałem firmy kurierskiej oraz pracowników magazynu Wykonawcy, a następnie (przy jej uwzględnieniu) dostarczenie towaru. 

Wykonanie tego w terminie wskazanym w umowie jest niemożliwe. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 22 

§4 ust. 16 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za towar niedostarczony w terminie lub opóźniony w dostawie 

towar reklamowany dla Grupy 10 na: „… 0,1% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie…” ? Podany sposób 

ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia kar w wysokości rażąco wygórowanej.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 23 

§4 ust. 17 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary w przypadku zwłoki w odbiorze przedmiotu umowy przez 

Zamawiającego dla grupy 10 na :”…0,1% wartości brutto dostarczonego, a nie odebranego przedmiotu umowy …” ?  Podany 

sposób ustalania kar umownych prowadzi do możliwości naliczenia kar w wysokości rażąco wygórowanej. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 24 

§6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla Grupy 10 na dodanie zapisu „Zgody tej nie można odmówić bezpodstawnie”?  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Grupy 10 o klauzulę antykorupcyjną o treści:  

„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, obiecywać, 

autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi 

łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, 

wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub 

uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych 

regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom 

trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o 

naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”. 

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.   

 

 

 

Zamawiający 


